

Trollposten
Nummer 3 /2016
Årgang 12



Dette nummeret av Trollposten-kommer ut samme dag som sommerkorpset er på vei ut fra Antarktis. Det betyr at nå skal det aller meste av kjøretøy, sleder og annet utstyr være sikret før vinterens herjinger starter. Jekkestropper er strammet, kjettinger festet til hjørnene på stasjonens campingvogner er frosset ned i isen og mange kjøretøy er lagret innendørs for vinteren. Mange års erfaringer med et slikt arbeid gjør at vi nå håper at alt skal bli stående inntil sommeren kommer tilbake på slutten av 2016. Vi har allerede blitt overrasket over en 2-3 dagers storm med orkan i kastene. Det resulterte i noen småskader. Vi fikk dermed noen indikasjoner på hvor det måtte sikres enda bedre. Vi krysser fingrene for at vi i år har lykket ekstra godt i sikringarbeidet!



Utredningsdagen for sommerkorpset har kommet. Det betyr at vi i overvintringsteamet OVT, nå blir alene igjen på stasjonen. Folk (les; menn) vi har spist alle måltider med, samarbeidet med gjennom alle arbeidsdagene, gått turer sammen med og hatt mange hyggelige kvelder sammen med, forlater nå oss etter mange uker/måneder sammen. Tre av dem som nå flyr ut, har vi delt alle dager med siden vi dro fra Norge 16. november. Fordi flyavgangen til Troll ble utsatt den gangen, fikk vi flere dager sammen i varmen i Sør-Afrika. Etter så lang tid i Isødet er det vanskelig å huske hvordan det var å kunne gå rundt i bare kortbukse, ligge i et basseng for å avkjøle kroppen, spise all verdens frukt og grønnsaker som ikke har vært frosset eller det å kunne møte fremmede mennesker i løpet av en dag. Bildene fra dagene i Sør-Afrika minner oss om hyggelige dager der vi alle var mer velfriserte, var mer pyntet i tøyet og dessuten var fremmede mennesker for hverandre.

Vi vil takke dere i sommerteamet for alle opplevelsene vi har delt gjennom hele perioden, inkludert dagene i varmen i Pearl. Vi ønsker dere alle god tur hjem via Cape Town til der dere bor i Norge. Vi kommer etter om 8-9 måneder!



Are Backlund og Chris Lunder fra Norsk Institutt for Luftforskning (NILU) viste hele OVT rundt på deres forskningsstasjon på Trollhaugen. Det aller mest interessante å høre om var deres nye prosjekt som forskningsteknikeren vår Ulf skal følge gjennom vinteren. Prosjektet har til hensikt å finne det kjemiske fingeravtrykket til naturlige dannede partikler fra den reneste luften i Antarktis. Dette til forskjell fra partikler som stammer fra forurensning i Sør-Amerika, fra havet eller for den saks skyld fra oss på Troll. Dette er forskning som kan bidra til at beregninger om temperaturendringene på kloden kan bli mer presise. NILU har til og med måttet kjøpe inn spesielt utstyr slik at Ulf tildekker skjegget sitt for å sikre at det ikke blir forurensninger av prøvene når han utfører prøvetaking etter instruks fra Are og Chris.

Den nye Blåbo-2 innkvarteringen kom på plass i tide til KSAT-jubileet der det overnattet 78 personer på stasjonen. I de 121 døgnene vi har vært her på Troll, har det vært totalt 3453 overnatningsdøgn. I gjennomsnitt har det overnattet 28,5 personer per natt på stasjonen. Det vil føles rart at vi nå skal være kun seks personer igjen som alle skal ligge inne på hovedstasjonen. Vi skal passe på Blåbo og alle andre overnatnings-krypinn som skal stå tomme gjennom vinteren.



Den lille norske forskningsstasjonen Tor ble brukt i flere uker nå i sommersesongen. Den britiske studenten Alice Trevail fra Universitetet i Liverpool og den franske forskeren Sébastien Descamps som er ansatt på NP, ble transportert av Trollpersonalet til Tor forskningsstasjonen. Denne stasjonen er ikke så mye mer enn en sparsomt innredet container der man kan sove og jobbe med fugleforskning. Ved hjelp av merking av fuglene har de sett på de enorme avstandene fuglene flyr for å hente mat til seg selv å deres avkom. De foreløpige resultatene fra de to forskerne var i likhet med erfaringene fra tellingen av petrellene i nærområdet til Troll, nedslående i forhold til at store deler av Petrell-bestanden har hatt problemer med å overleve årets hekkeperiode.

“10-på-topp”-merket betyr at man gjennom en sesong har vært på ti topper i nærområdet dvs. Sofietoppen, Nonshøgda, Trollhaugen, Klovningen, Grjøt fjellet, Volkonskogo Gora, Sesseggen og Jutulhogget. Følgende personer fikk sist lørdag utdelt merket for å ha gått på gjennom sesongen 2015-2016:

John Petter Sjøhaug, Oddbjørn Løkstad, Mats-Ola Finn, André Jensen, Mikael Amlert, Jørn Hansen, Ulf Grøtta, Trond Dyb, Knut-Ole Stryse, Håkon Sjuls, Eva Fuglset og Tori Flaatten Halvorsen. I tillegg fikk Jostein Navalsaker som jo er en veteran her på Troll, egen pris for å ikke ha gått på en eneste topp i år. Jan Erik Tollånes fikk i tillegg pris for å ha bodd i “hundehus” i hele sesongen (se eget avsnitt).



Enkelte har vært i Antarktis mange ganger og i lange perioder hver gang. Jan Erik Tollånes (til venstre) har vært på Troll i totalt ni sommersesonger. Han har bodd i telt på stasjonsområdet i over 500 netter. Først fordi det var det eneste mulighet. Senere fordi han ønsket det. For to år siden og i år ble han mer eller mindre tvunget til en innkvartering inne. Valget hans falt på overnatting i et såkalt "hundehus". Bare nå i årets sommersesong har han overnattet i "hundehuset" i vel 120 dager.

Sven Lidstrøm (til høyre) har vært i Antarktis i vel 60 måneder totalt. Han har overvintret to sesonger på selve Sydpolen; på den amerikanske stasjonen Amundsen-Scott South Pole Station. Videre har han hatt en overvintring på motsatt side av kloden, nemlig på Summit Station på Grønland. Videre har han vært på to måneders forskningstokt med isbryter i Antarktiske farvann og vært 16 sommersesonger på enten Amundsen-Scott, på Wasa eller Svea (begge svenske stasjoner i Antarktis) eller på Troll. Vi har regnet ut at han har feiret jul i Antarktis snitt hver tredje jul i sitt liv. Imponerende!



I februar inviterte KSAT til et to dagers jubileum for sine samarbeidspartnere. Anledningen var at det var 10 år siden første satelittantenne ble satt opp på Troll. NP i samarbeid med KSAT gjennomførte arrangementet. Stasjonen ble satt i stand til å ta imot 30 gjester fra inn- og utland. Norske politikere og mange ledere og ansatte fra forskjellige KSAT-kunder som NASA, Google, ESOC og NOAA var godt representerte. Det var et faglig program i tillegg til sightseeing i en omkrets av ca 15 km fra Troll. Vår spesialbygde "Trollbuss" fraktet alle gjestene samlet i et strålende solskinn begge dagene. Ambulansen Pilt fulgte hele tiden i hælene på "Trollbussen" som en medisinsk beredskap der solkrem, varme klær og varm drikke var de viktigste tiltakene. Servering av lapskaus i Blåfallet der gjestene også fikk gå litt rundt ble det største naturmessige høydepunktet. Kokkene på Troll lagde helnorsk meny med retter der hval, reinsdyr og multer var viktige basisvarer. Gjestene fikk tilbud om overnatting i telt. Det var ikke så mange som holdt ut gjennom den første natten - enda færre gjennom den siste natten...



Forskningstekniker Ulf overrasket julaften med å stille i kilt. Overraskelsen ble ikke mindre da han rett før gjestene kom til avslutningsmiddagen forrige lørdag, erklærte at han hadde tenkt at tiden var inne for å ta opp sitt medbragte harekostyme. Vi som vanligvis ser han i grå joggebukser innendørs, hadde ikke hatt fantasi til å tro at han hadde medbragt noe slikt helt fra Lakselv. Han kunne siden fortelle at han på spørsmål ved ansettelsesintervjuet hadde svart at han ville ta fram et harekostyme hvis det var litt treg sosial atmosfære under overvintringen. Og god stemning ble det da han geleidet gjestene til sine plasser rundt de fem småbordene som var dekket til festmiddag. Stemningen ble ikke mindre god da menyen ble presentert; krokodille til forret, Kudu til hovedrett og sjokoladechiboust til dessert. Vi var glad for at gjestene satte pris på de Sør-afrikanske smakene og at hare-Ulf ble vel mottatt...



Spørsmål til leserne:

- 1) Hvem og hvorfor henger en av våre medarbeidere godt sikret fra taket på stasjonen?
- 2) Hvem eller hva er skikkelsen til høyre?
- 3) Hvor mange gram koteletter ble i gjennomsnitt spist ved middagsserveringen 20. februar?
- 4) Hva har OVT-kokken og OVT-legen tenkt å gjøre med faktumet om at svaret på spørsmål tre var vel høyt?

Svar finnes nederst på siden



I siste nummer av Trollposten kom vi til å avsløre at vi hadde sendt ut en journalist til Trøndelag for å finne ut hvorfor Per Morten Aarak fra OVT 2014-2015 hadde tatt yndlings-tannstikkerne til Ulf. Vi har dermed brukt opp reise-budsjettet for redaksjonen med å sende vedkommende rundt i hele Trøndelag uten å finne synderen. Mannen bor jo heller ikke i Trøndelag, men i Rogaland. Vi oppfordrer Per Morten selv til å ta kontakt med redkasjonen ved leder@npolar.no for å oppklare mysteriet! Svaret vil bli publisert i neste nummer av Trollposten.

1) Sikkerhetsansvarlig siste del av sommerperioden
Mikael Amliert tar jobben med å endelig fjerne den
fugleskitten som satt på vinduet i stua. Dette ble gjort
før våre celebregjester på KSAT-jubileet ankom stua
vår!
2) Under stormen med orkan i kastene beskyttet André
Jensen seg for sand og stein i lufta!
3) 413 g koteletter uten bein ble i gjennomsnitt fortært!
4) OVT-kokken og -legen innfører nå obligatorisk
ukentlig veiing av alle. Tid: kl. 0800 mandag morgen
på legekontoret..

Vi i OVT 2015-2016 vil med denne utgaven ønske alle som har vært våre forbilder, læremestre, samarbeidspartnere og venner gjennom de siste månedene enn god tur hjem til norsk påskeferie og vår! Det har vært så fint å ha dere her i det som vil være vårt hjem i fortsatt mange måneder!

